
ROMANIA 

JUDETUL  TELEORMAN 

MUNICIPIUL  ALEXANDRIA 

CONSILIUL  LOCAL 

 

HOTARARE 

 

           Privind: aprobarea Protocolului aferent perioadei de sustenabilitate ,incheiat intre 

Municipiul Alexandria si Asociaţia Română pentru Industrie Electronică şi Software, Filiala 

Oltenia – ARIES Oltenia, în cadrul proiectului „REŢEAUA DE BICICLETE ELECTRICE”. 

 

          Consiliul  Local  al  municipiului  Alexandria ,  judetul  Teleorman,  intrunit  in  sedinta 

ordinara, avand  in  vedere: 

- Referatul de aprobare  nr. 18345/20-08-2019 al Primarului municipiului Alexandria; 

- Raportul comun de specialitate nr. 18346/20-08-2019  al  Direcţiei Patrimoniu,Directiei 

Economice si al Directiei Juridic Comercial; 

- Avizul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al municipiului 

Alexandria; 

- Adresa Asociaţiei Române pentru Industrie Electronică şi Software, Filiala Oltenia – ARIES 

Oltenia,nr. 1110/10-12-2018; 

- HCL nr. 191/24-11-2016 privind aprobarea cooperarii Municipiului Alexandria, prin Consiliul 

Local al Municipiului Alexandria, cu Asociaţia Română pentru Industrie Electronică şi Software, 

Filiala Oltenia – ARIES Oltenia şi Patronatul Local al Întreprinderilor Mici şi Mijlocii -PLIMM 

Calafat, în cadrul proiectului „REŢEAUA DE BICICLETE ELECTRICE”. 

- Acordul de  parteneriat nr. 376/15-06-2017 incheiat intre Municipiul Alexandria si Asociaţia 

Română pentru Industrie Electronică şi Software, Filiala Oltenia – ARIES Oltenia. 

- HCL nr. 166/21-05-2018  prin care s-a aprobat actul aditional la  acordul de parteneriat nr. 376 din 

data de 15.06.2017,incheiat intre Municipiul Alexandria si Asociaţia Română pentru Industrie 

Electronică şi Software, Filiala Oltenia – ARIES Oltenia, în cadrul proiectului „REŢEAUA DE 

BICICLETE ELECTRICE”. 

- Actul aditional nr. 11857/29-05-2018 la acordul de parteneriat nr. 376/15-06-2017; 

      -      Prevederile art. 129, alin (2), lit. „b’’ ,  ,, e’’ , alin.(9) lit. ,,a’’ si alin. (14)   din OUG nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ.  

In temeiul prevederilor art. 136, alin (1), art.139, alin (1) , alin (5) si ale art.196, alin. (1), lit ‚a’ 

din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ. 

 

HOTARASTE : 

 

           Art.1. Se aproba Protocolul aferent perioadei de sustenabilitate ,incheiat intre Municipiul 

Alexandria si Asociaţia Română pentru Industrie Electronică şi Software, Filiala Oltenia – ARIES 

Oltenia, în cadrul proiectului „REŢEAUA DE BICICLETE ELECTRICE” ,conform anexei nr. 1  

care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2. Se împuterniceste Primarul Municipiului Alexandria sa semneze Protocolul aferent 

perioadei de sustenabilitate ,incheiat intre Municipiul Alexandria si Asociaţia Română pentru 

Industrie Electronică şi Software, Filiala Oltenia – ARIES Oltenia, în cadrul proiectului 

„REŢEAUA DE BICICLETE ELECTRICE”. 
 Art.3. Prin grija Secretarului Municipiului Alexandria, prezenta  hotarare  va  fi transmisa 

Institutiei Prefectului - judetul  Teleorman,  pentru  verificarea  legalitatii,  Primarului municipiului  

Alexandria, Direcţiei Patrimoniu,Directiei Economice , Directiei Juridic Comercial si Serviciului public 

de interes local Administratia Domeniului Public, pentru  cunoastere si punere  in  aplicare. 

 

          PRESEDINTE DE SEDINTA,                                                  CONTRASEMNEAZA: 

                           Consilier,                                                                            SECRETAR, 

                       Florea Voicila                                                            Alexandru-Razvan CECIU        

 

                                            

Alexandria, 

Nr. 276 din  28 august 2019 


